

Oslo, 15.11.2018

Fakta om pelsdyrnæringen

Dyrevernalliansen har nylig sendt brev til ordførere i norske kommuner. De peker på syv områder det er viktig å få informasjon om, men dessverre er innholdet i brevet deres preget av påstander og fraser som er misvisende, forvrengte eller direkte feilaktige. Vi går i dette brevet gjennom områdene med oppdatert, korrekt og etterprøvbar informasjon.

Her er 8 fakta om pelsdyrhold du som ordfører bør kjenne til

- Distriktpolitikk:** En ringvirkingsanalyse gjennomført av Samfunnsøkonomisk analyse høsten 2018 viser at pelsdyrnæringen skaper omtrent 500 arbeidsplasser og gir om lag 300 millioner kroner i eksportinntekter. Pelsdyrnæringen er konjunkturavhengig, og er for øyeblikket i en lavkonjunktur. Næringens vektspotensial er derimot betydelig, og et økonomisk oppsving kommer den dagen prisene snur - ifølge ekspertene om «et par år». Dette er forhold næringen historisk sett er vant med.
- Dyrevelferd:** Til tross for at mange har meninger om pelsdyrenes dyrevelferd, er det kun gjennomført to faglige utredninger de siste ti årene – Vitenskapskomiteen for mat og miljø (2008) og NOU (2014:15). Begge konkluderer med at dyrevelferden til pelsdyrene ivaretas. Næringen har nettopp lagt frem tall som viser at 99,8 prosent av pelsdyrene i norske pelsdyrgårder er uten skade. Vi er stolte av at vi trolig har verdens beste dyrehelse. Måling av stresshormon hos pelsdyr viser også at de er på nivå med andre husdyr som sau og ku.
- Opinion:** De siste nøytrale undersøkelsene viser at befolkningen er delt på midten. Norstat har gjennomført over 20 000 intervjuer av befolkningen, og siste snitt viser at den norske befolkningen er delt omtrent på midten: 42 prosent er mot pelsdyrhold og 33 er for pelsdyrhold. Resten er tvilere. Likevel er viktigst å merke seg at folk flest oppgir at de vet lite om pelsdyr og at halvparten ville vært mer positive dersom de var sikre på at dyra blir godt ivaretatt. Et annet vesentlig poeng er at av de fire partiene som nå skal forhandle om regjeringssamarbeid, så har tre av fire partier programfestet å bevare en bærekraftig pelsdyrnæring.
- Eksport:** Pelsdyrnæringen er landbrukets fjerde største eksportnæring. Norsk pels hevder seg sterkt på det internasjonale markedet, ikke minst som følge av strengt norsk lovverk og verdensledende dyrevelferd. Norsk pels er et konkurransedyktig produkt, med svært høy kvalitet nettopp fordi ekspertisen knyttet til dyreholdet er stor og vektlegges i alle ledd av dyreholdet.
- Utviklingsmuligheter:** Norsk pelsdyrproduksjon har et stort vekstpotensial, som distriktsnæring, og ikke minst som avtaker av biprodukter fra norsk matproduksjon. Slik sett har Norge gode forutsetninger for å ta en betydelig større del av produksjonen i verdensmarkedet. Norsk pelsdyrnæring innførte i 2017 det Europeiske forskningsbaserte

dyrevelferdsprogrammet «Welfur». Kriteriene i programmet er basert på forskning fra 7 ledende universiteter, deriblant NMBU på Ås. Pelsdyrholdet vil derigjennom utvikle og implementere tiltak som hever dyrevelferden ytterligere og i takt med ny forskning. Fra 2020 må alle som skal omsette skinn i de europeiske auksjonshusene kunne dokumentere god dyrevelferd gjennom Welfur. Et tilsvarende program som Welfur benyttes også av annet dyrehold i Europa.

6. **Kontroller:** Norske pelsdyr blir hyppigere og grundigere kontrollert enn noen andre dyr. 3 pålagte veterinærbesøk hvert år, omfattende interne kontroller og sertifiseringsinspeksjoner ifm Welfur inngår i kontrollprogrammet. I tillegg er rundt 80 prosent av Mattilsynets kontroller uanmeldte. Likevel finner ikke Mattilsynet flere avvik blant pelsdyr enn i andre dyrehold, noe de senest bekreftet i Nationen mandag 12. november.
7. **Kostnaden for avvikling:** To uavhengige analyser fra hhv Samfunnsøkonomisk analyse og Oslo Economics viser at det vil koste samfunnet minst 2,3 milliarder kroner å utvikle pelsdyrnæringen. Regjeringens (Menons) analyse er i hovedsak en samfunnsmessig analyse – og kan derfor ikke brukes til å beregne kompensasjon. Pelsdyrnæringen mener Norge har viktigere ting å bruke penger på enn å utvikle lønnsomme eksportnæringer.
8. **Miljø:** Pels er et naturprodukt som varer i 30-50 år. I motsetning til fuskepels og fleece, er den naturlig nedbrytbar. Fuskepels er f.eks. 69 prosent mer ressurskrevende og 29 prosent mer klimaskadelig enn naturlig pels.

Pelsdyrnæringen består av norske bønder og deres familier. I takt med samfunnsutviklingen har de spesialisert driften sin, og satser gård og grunn for å drive med en lønnsom, fremtidsrettet og miljøvennlig næring. Om du fortsatt lurer på hva som er rett eller galt om pelsdyrhold, ber vi deg ta kontakt. Vi kan ordne et gårdsbesøk i nettopp din kommune. Da kan du treffe bøndene, hilse på dyra og selv se hva som faktisk er sant.

Med vennlig hilsen



Guri Wormdahl
Kommunikasjonssjef
Norges Pelsdyrslag